Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2013г. № 30-н

г. Мыски

О нормах предоставления земельных участков на территории Мысковского городского округа
Руководствуясь статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Уставом Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории Мысковского городского округа, предоставляемых за плату в собственность гражданам:

1.1. для индивидуального жилищного строительства:

- минимальный размер - 400 кв. м.;

- максимальный размер - 1500 кв. м.;

1.2. для ведения личного подсобного хозяйства:

- минимальный размер - 400 кв. м.;

- максимальный размер - 2000 кв. м.
В случае если размер земельного участка в существующей застройке ниже установленных минимальных размеров, то для данного земельного участка этот размер считается минимальным.

2. Установить максимальные размеры земельных участков находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена на территории Мысковского городского округа, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно:

2.1. для индивидуального жилищного строительства - 1500 кв. м;

2.2. для ведения личного подсобного хозяйства - 2000 кв.м.

3. Для целей, не указанных в пункте 1 настоящего решения, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с Правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

4. Максимальные размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории Мысковского городского округа, предоставляемых в аренду гражданам, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства:

4.1. для индивидуального жилищного строительства – 1500 кв. м.;

4.2. для ведения личного подсобного хозяйства - 2000 кв.м.

5. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию  экономики, бюджету, налогам и финансов (А.М.Кульчицкий).
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                              К.П.Тимофеев

И.о. главы Мысковского городского округа                                                  Д.Л.Иванов
«___»_______________2013г.

               (дата подписания)